
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
Settore N.10 : Polizia Municipale 

 
Registro Unico Comunale Numero: 64 del 01/10/2024 

 
OGGETTO:  ISTITUZIONE CHIUSURA AL TRAFFICO E DI DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA 

CAVALLOTTI, DALL'INTERSEZIONE CON VIA REPUBBLICA ALL'INTERSEZIONE CON VICO 5 
CAVALLOTTI, PER L'INCONTRO CONVIVIALE SU BIXINAU FUNTANA MANNA  CABADA DE 
CAMPU SANTU 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA: la richiesta di cui al Prot. Gen. n. 0010905 A del 03/06/2024, presentata dalla sig.ra T. V., nata “omissis” il 

“omissis”, residente “omissis”, con la quale chiede, in rappresentanza del comitato rionale spontaneo "Su Bixianu 

Funtana Manna – Cabada de Campu Santu", l'istituzione della chiusura al traffico e del divieto di sosta in Via Felice 

Cavallotti, tratto compreso tra le intersezioni con: la Via Repubblica, ad Ovest ed il Vico 5° Cavallotti ad Est; nel 

punto mediano tra il civico 1 ed il civico 37, per un incontro conviviale che vedrà coinvolti esclusivamente i residenti 

e coloro i quali hanno segnato la storia del rione, da svolgersi il giorno 05/10/2024, dalle ore 17:00 alle ore 02:00 di 

domenica 06/10/2024;  

CONSIDERATO: che detta chiusura sarà effettuata dalle ore 17:00 del 05/10/2024  alle ore 02:00 di domenica 

06/10/2024, salvo imprevisti che richiedano il prolungamento sino al termine dell'attività di riapertura del tratto 

stradale;  

RITENUTO: opportuno, al fine di tutelare e ridurre il disagio ai cittadini residenti nelle vie interessate, consentire lo 

svolgimento della manifestazione conviviale in totale sicurezza mediante le modificazioni alla circolazione nel tratto 

di strada interessato; 

ACCERTATO: che, dall’esito del sopralluogo in loco eseguito da personale del Servizio Polizia Locale, non insistono 

cause ostative allo svolgimento dell’evento e che le vie interessate non siano interessate da cantieri, lavori edili e 

quant’altro possa recare impedimento alla concessione di quanto richiesto;   

VISTI: gli artt. 7, 20, 27, D.L. 30/04/1992, N. 285; VISTO: l'art. 107 del D. lgs 267 del 18 agosto 2000;  

ORDINA 

l'istituzione della chiusura al traffico e del divieto di sosta in Via Felice Cavallotti, nell’area delimitata dalle 

intersezioni con: la Via Repubblica, ad Ovest ed il Vico 5° Cavallotti ad Est; nel punto mediano tra il civico 1 ed il 

civico 37, per la giornata di sabato 05/10/2024, dalle ore 17:00 alle ore 02:00 di domenica 06/10/2024, salvo 

imprevisti che richiedano il prolungamento sino al termine della manifestazione "Su Bixianu Funtana Manna – 

Cabada de Campu Santu ", con successivo ripristino dell’area e della regolare circolazione stradale.  

DISPONE 

che la sopra meglio generalizzata sig.ra T. V. si adoperi per l'apposizione, a propria cura e spese, almeno 48 ore 

prima dell'esecuzione dei lavori, della segnaletica prevista dalla vigente normativa.  

AVVERTE 

la medesima richiedente che la presente Ordinanza si intende rilasciata a condizione che siano rispettate le 

seguenti prescrizioni la cui violazione, ferme restando le sanzioni di carattere penale che dovessero derivare 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
dall'inosservanza delle norme di sicurezza per l'incolumità delle persone e la salvaguardia delle cose, comporterà la 

revoca della presente con effetto immediato da parte del Responsabile del Servizio di Polizia Locale:  

a) l'occupazione dovrà essere adeguatamente segnalata, sia di giorno che di notte, osservando le disposizioni 

dettate in materia dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione ed attuazione;  

b) sia interdetta, a tutela dell'incolumità pubblica e privata, nel tratto in parola, la circolazione di pedoni e di tutti 

gli altri utenti della strada quale che sia il mezzo di locomozione utilizzato;  

DEMANDA 

al personale di cui all'art. 12 del C.d.S. l'incarico del controllo e dell'osservanza della corretta applicazione della 

presente Ordinanza.  

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) di 

Cagliari, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo Comune, oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.  

Arbus, lì 30/09/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ass. Sup. Giovanni Steri 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

63

ISTITUZIONE CHIUSURA AL TRAFFICO E DI DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA CAVALLOTTI,
DALL'INTERSEZIONE CON VIA REPUBBLICA ALL'INTERSEZIONE CON VICO 5 CAVALLOTTI,
PER L'INCONTRO CONVIVIALE SU BIXINAU FUNTANA MANNA  CABADA DE CAMPU SANTU
2024

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/10/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Municipale)

Data

Visto Favorevole

Giovanni Steri

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


